
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová - Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 24. 4. 2018 od 17.30 hodin 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Milana Kováře, sčitatelem 
Radima Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  

1. Právo stavby 

2. Návrh na vyřazení majetku obce 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Jmenování pověřence – GDPR 

5. Modernizace chodníků – Horňák 

6. Kulturní dům – předávání sálu na akce 

7. Valná hromada VaK 

8. Zápis v kronice za rok 2017 

9. Kulturní akce – Noc čarodějnic, Svátek matek, Vítání občánků 

10. Rekonstrukce sportovního areálu 

11. Prodej Avie 

12. Různé, diskuse  

13. Závěr 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Právo stavby 

Jedná se o zřízení sjezdu na místní komunikaci p.č. 301/2 z pozemku p.č. 300/5 u rodinného domu 

č.p. 154 a práva stavby kanalizační přípojky. Záměr vyvěšen v době od 21. 3. - 21. 4. 2018. Nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zřízení práva stavby sjezdu na komunikaci a 

kanalizační přípojky  na pozemku p.č. 301/2 v k.ú. Hostišová, ve vlastnictví obce Hostišová, zapsané 

na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 



2 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

2 Návrh na vyřazení majetku obce 

Návrh na vyřazení majetku obce byl zpracován na doporučení inventarizační komise. Jedná se o 

nefunkční či poškozený majetek. Celková hodnota vyřazeného majetku obce činí 9.018,40 Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyřazení majetku dle návrhu. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 

3 Zpráva kontrolního výboru 

Kontrolní výbor zasedal dne 5. 4. 2018. Program zasedání: 

 Plán schůzek na rok 2018 – kontrolní výbor má na letošní rok naplánovány schůze v dubnu, 

červnu a září. 

 Kronika – kontrolní výbor provedl kontrolu zápisů v kronice a doporučuje zastupitelstvu ke 

schválení. 

 Poskytování informací – kontrolní výbor provedl kontrolu agendy poskytování informací za 

rok 2017. V roce 2017 bylo podáno 7 žádostí, přičemž všechny byly vyřízeny – informace byly 

poskytnuty. 

 Plánované investiční akce – kontrolní výbor byl seznámen s plánem investičních akcí na rok 

2018, a to jsou následující: Rekonstrukce pomníků obětem sv. válek, Úprava okolí kaple, 

Rekonstrukce chodníků Horňák, Doplnění osvětlení Strážná, Pasíčky, Skopalíkovo pole a 

Sběrné místo Hostišová. Současně byl seznámen s aktuálním průběhem těchto investičních 

akcí. 

 Program rozvoje venkova – kontrolní výbor provedl kontrolu aktualizace PRO Hostišová.  

 Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 - kontrolní výbor se seznámil se zprávou č. 

511/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hostišová za rok 2017 a 

zkonstatoval, že zjištěné chyby a nedostatky, nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 

odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. pod písmenem c) a doporučuje jejich odstranění v termínu do 

1. 6. 2018. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo účetní obce odstraněním nedostatků 

uvedených ve zprávě o hospodaření obce za rok 2018 v termínu do 1. 6. 2018. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

4 Jmenování pověřence 

Pověřence obce pro ochranu osobních údajů může vykonávat i zaměstnanec obce, který není ve 

střetu zájmů (netvoří ani se nepodílí na provádění organizačně-technických opatření k zajištění 

ochrany osobních údajů, nerozhoduje o účelu a prostředcích zpracování osobních údajů, nestanoví 

rozsah a účely zpracování a není odpovědný za bezpečnost IT vybavení). Předsedající proto navrhuje 

jmenovat pověřencem zaměstnankyni obce Ing. Marii Goreckou, která není ve výše popsaném střetu 

zájmů. 



3 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová jmenovalo Ing. Marii Goreckou pověřencem obce pro 

ochranu osobních údajů a to od 1. 5. 2018. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5 Modernizace chodníků - Horňák 

Písemně byly osloveny tři firmy, zakázka byla také zveřejněna na stránkách obce. Obci byly doručeny 

dvě nabídky od firem Kobra a Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o., přičemž obě obsahovaly všechny 

povinné náležitosti. Hlavním kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena. Tu předložila 

firma Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o., a to 515.234,- Kč.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zadání zakázky Modernizace chodníků – 

Horňák firmě Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. o., Zlín za cenu 515.234,- Kč.  

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Kulturní dům – předávání sálu na akce 

Po rekonstrukci sálu KD značně stoupl zájem občanů o jeho pronájem za účelem pořádání oslav, 

svateb apod. Až dosud byl sál (a společenská místnost) občanům předáván buď starostkou obce, 

místostarostou či účetní. Z důvodu předávání různými osobami tak často vznikaly nesrovnalosti např. 

v počtu předávaného nádobí. Vzhledem k rostoucímu počtu akcí pořádaných v sále padl na 

předchozích zasedáních zastupitelstva obce návrh, aby předávání sálu a společenské místnosti měla 

na starosti jedna osoba. Tím by se zamezilo vzniku výše uvedených nesrovnalostí při předávání sálu. 

Bude tedy uzavřena dohoda o provedení práce s Renatou Beňačkovou, která bude občanům sál a 

společenskou místnost předávat a následně od nich přebírat. Vzhledem k časové náročnosti bude 

stanovena odměna za každé předání a převzetí sálu a společenské místnosti. Mgr. Michal Mynář 

poznamenal, že bude zajisté vhodnější, když bude tuto činnost vykonávat jen jedna osoba, jelikož ta 

bude mít lepší přehled a bude zachován pořádek při předávání. Další návrhy ani připomínky nebyly 

vzneseny, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo uzavření dohody o provedení práce mezi obcí 

Hostišová a Renatou Beňačkovou na předávání sálu a společenské místnosti v kulturním domě za 

odměnu 100,- Kč/hod. Předpokládaná doba předání činí u sálu 1,5 hodiny a u společenské místnosti 1 

hodinu. Odměna bude vyplácena na základě předloženého výkazu. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Renata Beňačková) 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Valná hromada VaK 

Dne 28. června se koná valná hromada VaK Zlín. Pro účely konání valných hromad byla obci doručena 

výzva k udělení plné moci k výkonu akcionářských práv společností Jižní vodárenská, a.s. V roce 2002 

postoupila obec tato práva České spořitelně a.s. a současně se zavázala umožnit výkon těchto práv 

případné třetí osobě. Česká spořitelna a.s. tato práva v roce 2003 postoupila Jižní vodárenské, a.s. 

Jižní vodárenská, a. s. vyzývá k udělení plné moci na veškeré valné hromady, předsedající však 

navrhuje schválit udělení plné moci prozatím pouze na valnou hromadu, která se bude konat 28. 6. 

2018. S udělením dalších plných mocí navrhuje vyčkat až dle dalšího vývoje situace.   



4 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo udělení plné moci Jižní vodárenské, a.s. k 

výkonu akcionářských práv obce vyplývajících z vlastnictví 2 720 ks zaknihovaných akcií na jméno 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., konané dne 28. června 2018. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

8 Zápis v kronice za rok 2017 

Na základě doporučení kontrolního výboru předsedající navrhuje zastupitelstvu obce ke schválení 

zápis do kroniky za rok 2017.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zápis za rok 2017. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9 Kulturní akce 

Projednávala se organizace následujících kulturních akcí: 

• Noc čarodějnic – 30. 4. 2018 v 17 hodin na Strážné 

• Osvobození obce – 5. 5. 2018 v 17 hodin pietní položení květin u pomníku padlých Rumunů 

• Svátek matek – 13. 5. 2018 – 14 hodin sál KD 

• Den dětí – 2. 6. 2018 – 15 hodin Strážná 

• Vítání občánků – 10. 6. 2018 – 14 hodin sál KD 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

10 Rekonstrukce sportovního areálu 

Na minulém zastupitelstvu Baobaby, z.s. předložil studii vzhledu budoucího sportovního areálu. 

Předsedající navrhuje následující postup: vyzvat Baobaby k návrhu osoby projektanta, ceny za projekt 

a doby vyhotovení, přičemž do ceny navrhuje předsedající zahrnout i inženýrskou činnost – vyřízení 

stavebního povolení a dobu vyřízení. Po předložení a případném odsouhlasení doby a ceny projektu 

uspořádání schůzky s projektantem a vyjasnění podrobností (dětské prvky, výsadba zeleně, návrhy 

dětí ze soutěže Mladý architekt a další připomínky z řad členů zastupitelstva obce). Lenka Rašíková 

vznesla dotaz, zda bude stanoven konkrétní termín, do kterého mají být požadované náležitosti 

předloženy? Členové zastupitelstva se shodli, že lhůta na dodání bude 14 dnů.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr nové podoby sportovního areálu dle 

studie Baobaby z.s. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11 Prodej Avie 

Na základě projednání bodu Prodej Avie (v říjnu 2017) bylo v souladu s rozhodnutím ZO vyzváno SDH 

k projednání prodeje členskou základnou. Na schůzi SDH dne 20. 4. 2018 členové odhlasovali prodej 

Avie a za utržené peníze nákup hasičského zásahového přívěsu. Milan Kovář vyjádřil nesouhlas 

s prodejem Avie, jelikož dle jeho názoru tak bude SDH chybět dopravní prostředek zejména na 

soutěže, kam je potřeba přepravit větší množství osob. Ostatní členové zastupitelstva mu však 



5 

 

oponovali, že když bylo SDH pověřeno projednáním prodeje a tento odsouhlasilo, mělo by nyní 

zastupitelstvo obce toto rozhodnutí respektovat.  

a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo prodej hasičské Avie 30K DVS 12 požární, 

RZ 1Z20588. 

Pro: 5 Proti: 1 (Milan Kovář) Zdrželi se: 1 (Renata Beňačková) 

Usnesení č. 11a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo SDH podáním inzerátu prodeje hasičské 

Avie 30K DVS 12 požární, RZ 1Z20588. 

Pro: 5 Proti: 1 (Milan Kovář) Zdrželi se: 1 (Renata Beňačková) 

Usnesení č. 11b) bylo schváleno. 
 

12 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byla žádost občana o udělení souhlasu s rekonstrukcí obrubníků u domu č. p. 

154 na pozemku p. č. 301/2 a 378/1 v k. ú. Hostišová. Občané provedou opravu svépomocí a na 

vlastní náklady. Zastupitelstvo obce nemá připomínky.  

V rámci druhého bodu diskuze předsedající informovala členy zastupitelstva, že v příštích dnech se 

uskuteční kontrola domovních čistíren odpadních vod u rodinných domů. Rovněž bude stanoven 

v rámci reklamace termín ukončení dokončovacích prací firmě Mobiko. 

Dále předsedající informovala přítomné o výsledku schůzky starostů obcí spadajících do školského 

obvodu ZŠ Mysločovice se zástupci obce Mysločovice a ZŠ Mysločovice, která proběhla minulý týden. 

Obec Mysločovice zadá zpracování právního posudku, zda jsou obce povinny platit příspěvky na 

školní jídelnu ZŠ, družinu ZŠ a jídelnu MŠ. Pokud právní posudek ukáže, že obce nejsou povinny tyto 

příspěvky platit, nebude dále jejich placení vyžadováno. Pokud se na základě právního posudku 

ukáže, že obce jsou povinny příspěvky platit, proběhne opět schůze, na které bude projednán další 

postup.  

Posledním bodem diskuze byla informace od Renaty Beňačkové, že dne 7. 5. 2018 proběhne sbírka 

ošacení pro charitu.  

13 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 19.15 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční 29. 5. 2018. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 4. 2018 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 


